13Quinta-feira, 15 de Junho de 2023

DECRETO LEGISLATIVO Nº 16
DE 14 DE JUNHO DE 2023

Projeto de Decreto Legislativo nº 21/2023
Autoria da Comissão Permanente de Finanças,
Orçamento, Fiscalização, Controle e Tributária

APROVA AS CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO PRETO DO EXERCÍCIO DE 2019, REFEREN-
TES AO MANDATO DO PREFEITO ANTÔNIO DUARTE NO-
GUEIRA JÚNIOR, CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
Faço saber que a Câmara Municipal de Ribeirão Preto apro-
vou, e eu, Franco Ferro, Presidente, promulgo o seguinte
Decreto Legislativo:
Artigo 1º - Ficam aprovadas as contas da Prefeitura do Mu-
nicípio de Ribeirão Preto do exercício de 2019, referentes ao
mandato do Prefeito Antônio Duarte Nogueira Júnior, sendo
acolhido o Parecer do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, constante no Processo TC-4981.989.19, nos termos
do pronunciamento da Comissão Permanente de Finanças,
Orçamento, Fiscalização, Controle e Tributária, relacionado
ao Processo Administrativo nº 7.023/2021, que fica recebido
para os fins e efeitos legais.
Artigo 2º - Nos termos do disposto no artigo 235, parágrafo
único do Regimento Interno (Resolução nº 174/2015), a Mesa
da Câmara Municipal fará comunicação desta deliberação ao
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
Artigo 3º - Este decreto legislativo entrará em vigor na data
de sua publicação.

FRANCO FERRO
Presidente

Publicado na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de
Ribeirão Preto, aos 14 de junho de 2023.

MILTON SCAVAZZINI JUNIOR
Coordenador Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO
CONVIDA A POPULAÇÃO PARA

AUDIÊNCIA PÚBLICA
REQUERIMENTO Nº 3.827/2023

(aprovado em 13.06.2023)
A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO realizará
AUDIÊNCIA PÚBLICA visando promover discussão sobre
o seguinte tema:
Proposta: ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL NAS ESCOLAS.
Solicitação: Vereador Marcos Papa
Data da Audiência Pública: Sexta-feira, 23 de junho de 2023,
18 horas e 30 minutos
Local da Audiência Pública: Plenário da Câmara Municipal
de Ribeirão Preto
As audiências públicas se realizarão por meio físico e virtual.
No caso do meio virtual, os interessados deverão formalizar
suas inscrições com até 3 (três) horas de antecedência das
datas e horas de início das audiências públicas, preferencial-
mente, por intermédio do protocolo-geral da Câmara Munici-
pal. Para tanto, os interessados ou entidades interessadas
em participar física ou virtualmente, deverão se identificar ou,
no caso de organizações legalmente constituídas, identificar
quem a represente e quem participará da audiência pública.
Das inscrições necessariamente deverão constar os endere-
ços de e-mail ou telefones celulares para onde serão enviadas
as informações sobre data, horário e os links para acesso a
audiência. Não será permitida a participação de pessoa ou
entidade divergente dos pedidos protocolados, consoante dis-
posto no § 3º do artigo 245 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Ribeirão Preto.
Endereço do protocolo-geral da Câmara Municipal de Ri-
beirão Preto:

Av. Jerônimo Gonçalves, 1200, Centro. (andar térreo)
A audiência pública também será transmitida pelas redes so-
ciais (facebook e youtube). Os participantes também poderão
encaminhar sugestões pelas mídias sociais ou pelo e-mail
abaixo:
e-mail do Vereador: marcospapa@marcospapa.com.br

MEMORANDO INTERNO
Promovente: Gestão de Contratos.
Assunto: Contrato de Prestação de Serviço Público de Ener-
gia Elétrica - Contrato nº 1000009410.

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA
1. Nos termos da manifestação da Coordenadoria Jurídica, fls.
14-16, que adoto como razão de decidir, e do mais que consta
dos autos, AUTORIZO a contratação de Serviço Público de
Energia elétrica nº 1000009410, que tem por objeto a “PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE ENERGIA ELÉTRICA
PARA CONSUMIDORES TITULARES DE UNIDADES CON-
SUMIDORAS DO GRUPO B”, celebrado com a CIA PAULIS-
TA DE FORÇA E LUZ, inscrita no CNPJ nº 33.050.196/0001-
88, com valor estimado para o período de 12 (doze) meses
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), com a finalidade de atender
o fornecimento de energia na Torre de Transmissão da TV
Câmara, localizado na Rua Paraná, nº 1812, nesta cidade.
2. Encaminhe-se à digna Coordenadoria Administrativa para
as providências cabíveis, arquivando-se após.

Ribeirão Preto, 23 de maio de 2023
FRANCO FERRO

Presidente
EXTRATO DE CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO
DE ENERGIA ELÉTRICA

Memorando Interno
Contrato nº 1000009410

Contratante: Câmara Municipal de Ribeirão Preto.
Contratada: Companhia Paulista de Força e Luz.
Objeto do Contrato: Prestação de serviço público de energia
elétrica para consumidores titulares de unidades consumido-
ras do grupo B.
Valor Estimado: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para o período
12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica.

Ribeirão Preto, 23 de maio de 2023
FRANCO FERRO

Presidente
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 04/2023
Processo nº 26.847/2023

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização,
conforme descrito em Edital e anexos.
Saulo Wellington Marchiori Magron, Pregoeiro, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei, ADJUDICA aos
licitantes abaixo o objeto constante no bojo do certame licita-
tório, conforme especificado:

LOTE QUANT. UNID. MARCA VALOR
UNITÁRIO

TOTAL
DO LOTE

01 50 CAIXAS UNAPEL R$ 111,00 R$ 5.550,00

02 250 CAIXAS UNAPEL R$ 67,20 R$ 16.800,00

AOYAGI COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,
DESCARTÁVEIS E PISCINA EIRELI-ME.
CNPJ Nº: 24.657.987/0001-80

R$ 22.350,00

03 40 GALÕES BIO KRISS R$ 17,27 R$ 690,80

LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA
LTDA-EPP.
CNPJ Nº: 09.070.307/0001-33

R$ 690,80

Ribeirão Preto, 15 de junho de 2023
SAULO WELLINGTON MARCHIORI MAGRON

Pregoeiro